АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020   № 2617-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от  27.02.2020 № 646-па «Об
утверждении Положения о комиссии по
согласованию  размещения  мест
(площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018  №  1039  «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующее  изменения  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска от  27.02.2020 № 646-па «Об утверждении Положения о комиссии
по согласованию размещения  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -
Постановление):

1.1. В преамбуле Постановления:
1.1.1.  После  слов  «в  Российской  Федерации»,»  дополнить  словами

«постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об
утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра».

1.1.2. Слова «статьей 17 Правил благоустройства территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5» исключить.

2.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  согласованию  размещения  мест
(площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее - Положение),  утвержденное
Постановлением, следующее изменения:

2
2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  со  статьями 8,  13.4

Федерального  закона  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства
и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018
№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра» и определяет полномочия и порядок
работы комиссии по согласованию размещения мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(далее — Комиссия).».

2.2.  В  пункте  2.1  слова  «, где  отсутствует  возможность  соблюдения
установленных  санитарных  норм  расстояния  для  размещения  мест  (площадок)
накопления ТКО» исключить.

2.3.  В  абзаце  втором  пункта  2.2  слова  «, где  отсутствует  возможность
соблюдения  установленных  санитарных  норм  расстояния  для  размещения  мест
(площадок) по накоплению ТКО» исключить.

2.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.  В  состав  Комиссии  входит  вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,

представители  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  мониторинга
городского хозяйства» (далее - МКУ «УМГХ»), МКУ «Управление информационно-
финансового  обеспечения  земельными  ресурсами»  (далее  -  МКУ  «УИФОЗР»),
Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска  (далее  —  ДЗП),
Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (далее -
ДАиГ), Городской Думы города Южно-Сахалинска (по согласованию).».

2.5. В пункте 5.3 цифры «15» заменить цифрами «10».
2.6.  В  пункте  5.8  слова  «, где  отсутствует  возможность  соблюдения

установленных  санитарных  норм  расстояния  для  размещения  мест  (площадок)
накоплению ТКО» исключить.

2.7. Приложение № 1 к Порядку дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О

персональных  данных»  подтверждаю  согласие  на  обработку  своих  персональных
данных, указанных в заявке.».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин